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„ZMRZLINY NA ZEMI
JSOU ODRAZEM ZMARU“
FOTOGRAFKA KOMPLETUJE SNÍMKY ZVLÁŠTNÍ KRÁSY CEJLU STRANA 2

Svátek slaví: Antonie, Táňa

Až do konce září je v Technickémmuzeu výstava Až na kost! Stovka exponátů přibližuje fungování kostí i jejich onemocnění. MAFRA

Primátorka: „Chápu,
že jsou lidé naštvaní“
Koalice.Markéta Vaňková v rozhovoru pro deník Metro hodnotí půlrok ve své funkci. Nádraží. Rozsáhlý
projekt začíná dostávat konkrétní obrysy. Rezidentní parkování. Lidé za něj nově zaplatí méně STRANY 4 a 5

inzerce

Chytněte si
dešťovku
Nedostatek vody
a odpovědné zacházení.
K tomu chtějí představitelé
Brna obyvatele motivovat
projekty, kde mohou
získat příspěvky na
podporu využití srážkové
vody. STRANA 3

Historické
prostředky
O víkendu zaplní brněnské
ulice historické tramvaje,
trolejbusy a autobusy
v rámci tradiční akce
Dopravní nostalgie. Letos
se připomíná i výročí 150
let MHD v Brně. STRANA 10
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„Na zemi se válí
kdeco, ale jen
zmrzliny dokážou
vytvořit dojem po-
míjivosti a zmaru,“
tvrdí fotografka.

Kolik zmrzlin jste si v letoš-
ních teplých dnech už dopřá-
li? A kolik jste jich překroči-
li? Připadá vám druhá otázka
zvláštní? Tak to asi nechodíte
po Cejlu. Válí se jich tu totiž
docela dost a jejich zvláštní
krásu dokumentuje na in-
stagramovém profilu
ice_cream_on_cejl fotograf-
ka Tereza Melicharová.
Sama bydlí v lokalitě br-

něnského Bronxu na křižo-
vatce Körnerovy a Bratislav-
ské ulice, tedy kousek od Cej-
lu, a denně se setkává se spe-
cifiky této brněnské čtvrti.
„Na zemi se tu válí kdeco. Lí-

zátka, bonbony, diskety, stří-
kačky, zrní, často potkávám
i vařené brambory. Rozlízané
zmrzliny mi z toho všeho při-
jdou nejzajímavější. Fascinu-
je mě rozmanitost barev, tva-
rů, způsob, jakým se zmrzli-
ny roztečou a jaké obrazce ná-
sledně dokážou vytvořit. Je tu
i aspekt pomíjivosti a zmaru,
který mě přitahuje,“ říká Te-
reza, kterou prý vždycky nej-
víc potěší vícebarevné zmrzli-
ny vytvářející zajímavé vi-
zuální efekty. S první fotkou
s tající zmrzlinou přišel loni
její přítel a kolega Jirka.
Hned nato začali přemýšlet
o konceptu, který by mohli
focení zmrzlin dát. Nakonec
se rozhodli, že počet fotek
bude stejný jako počet let-
ních dnů – 94 – a také, že pro
ně vytvoří galerii na Instagra-
mu, aby se o tuhle sbírku
mohli podělit s veřejností. Ač
jsou oba profesionální foto-
grafové a mají k dispozici
špičkovou techniku, tento

projekt jim přišlo vhodnější
fotit na mobil, který je vždy
po ruce.
První fotku na profilu

ice_cream_on_cejl zveřejnili
loni uprostřed července a do
konce léta stihli přidat dal-
ších 66 úlovků. To v průměru
znamená víc jak jednu fotku
denně. Opravdu se po Cejlu
povaluje tolik zmrzlin, nebo
si občas fotografové sami po-
můžou? „Fotky nikdy nejsou
aranžované. Samozřejmě že
si člověk klade otázku, proč
se tu po zemi povaluje tolik
zmrzlin. Představuju si situa-
ci, jak to asi vzniklo, že se tu
ta zmrzlina válí. Proč ji ně-
kdo koupil a ještě nedojede-
nou odhodil? Jak dlouho se tu
tak roztéká? V lokalitě žije
hodně Romů, Ukrajinců
a Vietnamců. Často jednají
spontánně a impulzivně, řídí
se přítomným okamžikem,
a pokud už něco nepotřebují,
zkrátka to odhodí. Svým způ-
sobem mě to fascinuje,“ říká

fotografka, která na svou
čtvrť nedá dopustit – inspiru-
je ji její autenticita i zajímaví
obyvatelé.
Na zmrzlinový profil stále

občas přispívá i její přítel
a oba se tímto projektemhod-
ně baví. „Říkáme si, co to je
tak za lidi, kteří náš In-
stagram sledují a jsou schop-
ni najít ve fotkách ten vtip,
který tam vidíme my. Tuší-
me, že pro spoustu lidí je to
jen sbírka nechutností,“ pře-
mítá Tereza. Některé fotky to-
tiž působí opravdu bizarně,
například roztékající se Míša
zabalený v toaletním papíru.
V současné chvíli je na profi-
lu přes 70 fotek, léto je za
dveřmi, a tak se nabízí otáz-
ka, zda opravdu zůstane jen
u 94 fotek. „Pravděpodobně
ano. Naplánovali jsme to
jako projekt, který bude mít
svůj jasně ohraničený konec.
Nicméně zvláštnosti naší lo-
kality tím zachycovat nepře-
staneme. Já mám svůj In-

stagramplný fotek z naší čtvr-
ti. Chci ji ukázat jako lokalitu
se specifickým geniem loci,
jako místo plné inspirace, vý-
tvarné, ale i kulturní. Určitě
to není náš poslední fotogra-
fický projekt, který se čtvrti
týká,“ plánuje Tereza, která
se v profesním životě kromě
focení pro 2foto zabývá také
správou firemních stránek
na sociálních sítích. „Zmrzli-
ny jsou pro mě super relaxa-
ce, ostrov svobody v mém ži-
votě na Facebooku a Instagra-
mu,“ směje se.
Špinavá krása brněnského

Bronxu v minulosti už inspi-
rovala nejednoho umělce,
například Kateřinu Šedou,
která za svoji knihu Brnox
získala Magnesii Literu. Ta-
kové ambice však usměvavá
třicátnice nemá. „Na profily
týkající se naší čtvrti dávám
fotky ošklivých věcí, nesna-
žím se na nic nalákat. Žádný
stres, jen čirá radost,“ uzaví-
rá. RADEK BABIČKA

Tereza Melicharová

Fascinace barvami a tvary zmrzlin na zemi 5x TEREZA MELICHAROVÁ

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

odlévač mzda dle praxe až 29 000 Kč

operátor cnc 28 000 Kč

provozní zámečníK 32 000 Kč

Směnový miStr 34 000 Kč
Vhodné pro absolventy, muže i ženy.

U pozic odlévač a operátor CNC potřebujete pouze zručnost a fyzickou zdatnost.
Ostatní Vás naučíme.

Více info nawww.kovolit.cz/kariera

nabízíme:
✔ Náborový příspěvek 10 000 Kč u všech jmenovaných pozic

✔ Týden dovolené navíc a prac. úvazek 37,5 hod/týdně
✔ Široký výběr dotovaného stravování, firemní tarify a další benefity

✔ Odborné zaškolení a příležitost kariérního růstu.
✔ Bezproblémové spojení MHD a IDOS.

inzerce

Zvláštní krása v Cejlu. Fotí na
chodníku rozpláclé zmrzliny
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Nový park – zábava i relax
V Židlochovicích na Brněnsku je nově otevřen předzámec-
ký park, který vznikl za deset milionů korun. Má sloužit
lidem k oddechu. Na ploše asi 3600 metrů čtverečních
nabízí nejen lavičky a odpočinek mezi stromy, ale také
hřiště na pétanque nebo podél zámecké zdi vodu v příko-
pu. Lidé se v něm mohou koupat. V místě vyroste i louka
pro pikniky, radnice tam časem doplní grilovací místa.
Snímek byl pořízen při slavnostním otevření. ČTK

MLADŠÍ 6 LET
ZDARMA

NOVĚ
již od

15. 6.

Pro Brňany se
chystají dotační
programy na
chytání vody.

Česko dlouhodobě trápí su-
cho. Jak si s ním poradit,
o tom diskutovali odborníci
a zástupci měst na setkání,
které se konalo před několi-
ka týdny. Kvůli tomu se chys-
tají podpory pro lidi. Vše se
ale ještě řeší.

Ředitel státního fondu ži-
votního prostředí ČR Petr Val-
dman řekl, že podpora by
měla směřovat na oblast hos-
podaření se srážkovou vodou
a její udržení v krajině. „Mi-
nisterstvo životního prostře-
dí proto připravilo i takzva-
nou velkou Dešťovku, která
je určena pro veřejný sektor.
Příspěvek tak mohou získat
obce, školy, úřady, nemocni-
ce či neziskové organizace,“

informoval Valdman. Pro ak-
tuální výzvu je vyčleněna jed-
namiliarda korun. Žádosti bu-
dou přijímány do 13. ledna
2020.

Do boje proti suchu se mo-
hou zapojit i samotní občané.
Jednak svýmuvědomělýmpří-
stupem a nakládáním s vo-
dou a také zažádáním o dota-
ci na systémy zachycující deš-
ťovou vodu v rámci programu
Dešťovka určeným občanům.

Například v Brně chtějí své
obyvatele k těmto projektům
motivovat i dotací ze strany
města. „V současné době
Brno vyhlásilo dva projekty
podpory využití srážkové
vody. Zjistili jsme totiž, že se
samotnou podporouminister-
stva životního prostředí není
zájem takový, jaký by si tyto
projekty zasloužily. Úspěšné
žadatele budeme dotovat část-
kou dosahující 50 procent pří-
spěvku již poskytnutého Stát-
ním fondem životního pro-
středí. Podpora zelených

střech je pak druhým projek-
tem, kterým chceme zlepšit
klima veměstě Brně,“ upozor-
nil šéf Komise životního pro-
středí Vít Beran.

Celkový úhrn srážek v Čes-
ku se sice nemění, mění se
však jejich distribuce v průbě-
hu roku a regionálně. Zatím-
co povrchové zdroje vody se
v přehradních nádržích dopl-
ní i při relativně mírné zimě,
kdy jsou zásoby sněhu v niž-
ších polohách malé, doplně-
ní objemů podzemních vod
a dosažení hladiny odpovída-
jící dlouhodobému průměru
z předchozího období se ne-
daří, jejich hladina je přibliž-
ně na 80 procentech. „Při opa-
kovaném suchumohouhladi-
ny podzemních vod zůstat
pod dlouhodobým průmě-
rem po více let,“ řekl zástup-
ce zministerstva zemědělství
Pavel Punčochář. Česko by po-
dle něj proto mělo více budo-
vat nejrůznější vodárenské
soustavy. RADEK BABIČKA

inzerce

Velká Dešťovka je
právě připravena
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Brněnská primátorka Marké-
ta Vaňková má za sebou prv-
ní půlrok ve své funkci. V roz-
hovoru pro deník Metro mlu-
vila o tématech, která v po-
sledních měsících Brnem re-
zonují.

Když jste si v našem před-
volebním dotazníku měla
vybrat, zda je pro Brno nej-
důležitější výstavba nové-
ho vlakového nádraží,
multifunkční arény pro Ko-
metu Brno, nebo Janáčko-
va kulturního centra, zvoli-
la jste nádraží. Co jste od
voleb udělali, aby se vý-
stavba posunula?
Celý rozsáhlý projekt začí-

ná dostávat konkrétnější ob-
rysy. V návaznosti na vydané
územní rozhodnutí se ze stra-
ny Správy železniční doprav-
ní cesty již připravuje rozdě-
lení celého uzlu na jednotlivé
stavby.Máme stále zájem i na
vybudování Severojižního ko-
lejového diametru, a pokud
by se obě stavby realizovaly
současně, bylo by to nejlepší.
Především vzhledem k fi-
nanční náročnosti však ne-
chceme tyto projekty vzájem-
ně podmiňovat. O technic-
kém řešení mají železničáři
už jasno, letos na podzim plá-
nuje Kancelář městského ar-
chitekta vypsat veřejnou sou-
těž s oslovením i zahranič-
ních účastníků na podobu sa-
motné nádražní budovy. Dis-
kutuje se rovněž otázka pří-
stupu k architektonickému
vzhledu přednádražního pro-
storu.

Zeptám se i na ostatní dva
projekty. Je reálné, aby se
MS v hokeji v roce 2024
hrálo v nové brněnské
hale?
Termíny jsou napjaté, ale

pro MS v hokeji 2024 zůstává
Brno stále ve hře. Podařilo se
nám najít pro multifunkční
halu nejvhodnější lokalitu
v západní části areálu výsta-
viště, která není limitována
dalšími požadavky. Žádost
o územní rozhodnutí by
měla být podána počátkem
příštího roku. Na jaře 2021
by dělníci mohli začít stavět,
v roce 2023 by měla být hala
uvedena do provozu.

Bude se město podílet i na
financování stavby?
Do konce června bychom

chtěli rozhodnout na základě
analýzy o nejvýhodnějším
způsobu. Uvidíme, zda se in-
vestorem stane Brno, nebo

bude lepší vytvořit samostat-
ný subjekt složený z více in-
stitucí. Odhadované náklady
se pohybují kolem 1,4 miliar-
dy korun. Zvážit podle ekono-
mických rozborů musíme
také to, kdo bude novou aré-
nu provozovat.

Pokud jde o Janáčkovo kul-
turní centrum, začátkem
roku jste ohlásili, že jste
se dohodli na podmín-
kách, za kterých Atelier
M1 architekti stáhne žalo-
bu, kterou na město po-
dal. Už byla žaloba skuteč-
ně stažena?
Právníci ladí snad již po-

slední podrobnosti vzájem-
né dohody. Po jejím podpisu
bymělo dojít ke zpětvzetí ža-
loby, kterouAtelier M1 archi-
tekti podal na město Brno,
tehdy ještě v čele s primáto-
rem PetremVokřálem, za po-
rušení autorských práv ply-
noucích z uzavřené licenční
smlouvy. Souběžně se připra-
vuje dokumentace pro sta-
vební povolení, na níž spolu-
pracují zejména architekt
Petr Hrůša a světově uznáva-
ný odborník Yasuhisa Toyo-
ta, který bude zajišťovat akus-
tiku nového sálu. Pokračují
také jednání se zástupci hote-
lu International o nabytí při-
lehlé trafostanice.

Bude nový sál v provozu
už v roce 2023, kdy se
bude rozhodovat, zda
Brno získá titul Evropské
hlavní město kultury pro
rok 2028?
Odpovím trochu jinak:

Když se za čtyři roky bude roz-
hodovat o titulu, jsem oprav-
du přesvědčená, že se Janáč-
kovo kulturní centrum už
bude přinejmenším stavět.
Takže věřím, že pro Brno to
budou další plusové body,
aby se v roce 2028, kdy by už
sál měl být v provozu, oprav-
du stalo Evropským hlavním
městem kultury. Po ohlášení
ambicí na zisk tohoto titulu
se asi stovka umělců podepsa-
la pod otevřený dopis, kde se
mimo jiné píše: „Kulturní
město je v první řadě takové
město, které se kulturně cho-
vá ke svým obyvatelům. Není
možné na jedné straně dávat
stovkymilionů do opery, mu-
zikálu, filharmonie či čino-
hry a na druhé straně nechat
malé děti živořit na ulici,
v ubytovnách nebo v dět-
ských domovech.“ Následně
zmiňují projekt Rapid
Re-Housing, který umožnil

padesáti rodinám, aby získa-
ly šanci standardního bydle-
ní. Původně měl projekt po-
kračovat přidělením dalších
osmdesát bytů, místo toho
jich bude ale jen dvacet.

Proč?
Skupina lidí, především

spojených s těmi, kteří ve vol-
bách neuspěli, se snaží obvi-
nit současnou koalici z toho,
že je lhostejná k osudům lidí
v nouzi. Opak je ale pravdou.
Projekt Rapid Re-Housing
skončil ještě za minulého ve-
dení ke konci srpna 2018.
Prostě proto, že do tohoto
data byla naplánována jeho

pilotní fáze, krytá dotací.
I my chceme, aby město dál
pomáhalo potřebným, snaží-
me se však nastavit pravidla
tak, aby pomoc pokryla také
další skupiny. Připraven byl
akční plán pro oblast sociální-
ho bydlení do roku 2022, je-
hož cílem je rozšíření a pod-
pora dostupnosti stabilního
nájemního bydlení směrova-
néhona seniory,matky samo-
živitelky či mladé dospělé
opouštějící ústavní péči a sa-
mozřejmě i na rodiny s dět-
mi. Začali jsme více komuni-
kovat se starosty městských
částí o poskytování vhod-
ných volných bytů pro tyto

lidi. Pokud totiž nebudeme
mít vhodné byty, těžko lze
něco přidělovat nebo usilo-
vat o nějaké dotace, když
víme, že bychom jejich poža-
davky nenaplnili. Vznikne
také kontaktnímísto pro byd-
lení, které bude poskytovat
rovněž nízkoprahové služby.
Rozhodli jsme o zřízení vů-
bec první městské ubytovny
pro lidi v bytové nouzi. A to je
pouze výseč toho, jak se Brno
stará o potřebné, jen si z toho
neděláme prvoplánovou re-
klamu.

Vraťme se ještě k našemu
předvolebnímu dotazní-
ku. Jedna z otázek směřo-
vala na rezidentní parko-
vání a vy jste tehdy uved-
la, že chcete zejména zru-
šit poplatky pro uživatele.
Proč k tomu nedošlo?
Nová koncepce rezidentní-

ho parkování je výsledkem
koaliční shody. Nepodařilo se
sice zrušit poplatky úplně,
ale lidé nově zaplatí výrazně
méně, například částky u re-
zidentů budou zhruba polo-
viční. Levnější parkování
čeká i abonenty. Poplatky bu-
dou sjednocené pro celé
Brno.

Co přinesoumajitelům
aut změny v systému rezi-
dentního parkování, které
plánujete od září?
Systém bude jednodušší,

přívětivější a levnější. Město
bude rozdělené pouze na tři
zóny. Zůstane dělení na rezi-
denty a abonenty. Červená
zóna bude zahrnovat histo-
rické jádro, kde bude parko-
vání regulováno 24 hodin.
V místech pro návštěvníky
bude hodinová sazba čtyřicet
korun, jednou denně bude
možné parkovat na první půl-
hodinu zdarma. V prstenci
zelené zóny kolem centra
bude regulace také po 24 ho-
din, cena pro návštěvníky tu
bude o deset korun na hodi-
nu nižší. Všechny další oblas-
ti budou tvořit modrou
zónu, kde bude stání regulo-
váno jen večer a v noci, aby
rezidenti vracející se domů
snáze a v klidu zaparkovali.
Návštěvníci si budoumoci za-
koupit dlouhodobé parkova-
cí oprávnění. Potřebné infor-
mace se všemi podrobnost-
mi najdou už v současné
době na webu tiny-
url.com/zmenaparkovani
a v dostatečném předstihu
spustíme rozsáhlou infor-
mační kampaň.
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Nebude systém ještě víc
frustrující pro návštěvníky
Brna, kterým se oproti ny-
nějšku parkování prodraží
a zároveň nemají alternati-
vu v podobě dostatečného
množství záchytných par-
kovišť?
To je otázka, kterou byste

ale měl směřovat na mého
předchůdce. Jistěže by bylo
lepší počkat se zavedením re-
zidentního parkování, až by
bylo vybudováno dostatečné
množství záchytných parko-
višť a bylo připraveno vše po-
třebné. Rezidentní parková-
ní jako takové je v metropoli
typu Brna ale nutností. Proto
pracujeme na tom, aby bylo
opravdu přínosem pro ty,
kteří k nám, do Brna, dojíž-
dějí, nebo pro ty, kteří v něm
bydlí.

Kolik záchytných parko-
višť plánujete během
tohoto volebního období
postavit a je Brno připra-
vené navýšit kapacity
MHD tak, aby zajistilo
lidem, kteří nechají auta
na odstavném parkovišti,

pohodlnou a rychlou ces-
tu do práce?

Celkem bylo vybráno jede-
náct míst, kde by mohla
v příštích několika letech
vzniknout P+R parkoviště.
Jsou to lokality Tomešova na
Žlutém kopci, Sportovní,
u dětské a bohunické nemoc-
nice, Purkyňova, nádraží Krá-
lovo Pole, Veveří–Šumavská,
Líšeň–Zetor, Jemelkova
a také Polní v areálu Nemoc-
nice Milosrdných bratří
a Akademická. Jde zhruba
o sedm tisíc parkovacích
míst. Analýza variant dalšího
postupu, tedy jaký druh par-
kovacích stání bude pro dané
místo nejvhodnější nebo jaké
budou náklady, by měla být
dokončena do konce června.

Zatím jsou však brněnské
ulice plné aut a dopravu
komplikuje i velké množ-
ství uzavírek. Vy jste slibo-
vali zlepšení situace díky
vytvoření pracovní skupi-
ny Koordinátor oprav
a uzavírek. Kdy brněnští ři-
diči i cestující z MHD pocí-
tí její existenci?

Chápu, že lidé jsou naštva-
ní, pokud navíc prší a lidé čas-
těji sedají do auta, stává se
Brno opravdu neprůjezdným
městem. Už při zřízení Koor-
dinátora oprav jsme ale zdů-
razňovali, že letošní stavební
sezonu nebude možné ovliv-
nit, a to jsme opravdu netuši-
li, jaké všechny lahůdky nám
předchozí vedení nachystalo.
Vzhledem k už podepsaným
smlouvám, závislosti projek-
tů na čerpání dotací a dalším
aspektům však nešlo s termí-
ny hýbat. I tak se podařilo
omezit negativní vlivy spoje-
né s opravami na Hněvkov-
ského, Porgesově, Křižíkově
či opravy dálnice D1. Skupina
sleduje kolem padesáti sta-
veb. A musím ještě zdůraznit
jednu věc: zdaleka ne na
všechny stavby, které moto-
ristům komplikují život, má
město nějaký vliv. Nelze
takřka vstupovat do napláno-
vání například staveb Ředitel-
ství silnic a dálnic. Na druhé
straně, řidiči by po právu byli
nespokojeni, kdyby některé
komunikace zůstávaly nadá-
le v nevyhovujícím stavu. Pla-

tí okřídlené, udělat se to
musí. Už nyní se ale naplno
koordinuje výstavba v dal-
ších letech. Celkem půjde asi
o 350 akcí na území Brna, s je-
jichž investory hledáme po-
sloupnost prací, aby průjezd-
nost zůstala zachována a zo-
hlednil se technický stav. Za-
tím jsme vyslovili nesouhlas
s realizací pěti staveb přede-
vším na objízdných trasách,
jako jsou Jihlavská, Libušina
třída nebo Tržní, a u asi dese-
ti staveb jsme vyjednali po-
sun termínu do dopravně
vhodnějšího období. Pevně
věřím, že příští léto se situace
v Brně výrazně zlepší.

Ztotožňujete se s názorem
premiéra Babiše, že o fi-
nancování Grand Prix sil-
ničních motocyklů by se
mělo z větší části postarat
právě Brno a Jihomorav-
ský kraj?
Proč se premiér rozhodl ko-

lem Velké ceny rozehrát tuto
podivnou hru, to opravdu ne-
tuším. Vždyť prostřednic-
tvím daní přináší MotoGP ne-
malou sumu do státní kasy.

Pořád ještě hledáme řešení,
jak kraj, tak město už dva-
krát svoji dotaci navýšily,
Brno nabídlo vládě, aby se sta-
la členem Spolku pro pořádá-
ní GP ČR a získala přehled
a kontrolu nad hospodaře-
ním, což však zůstává bez
odezvy.

Přijde tedy Brno, jižní Mo-
rava a vlastně i Česká re-
publika o svoji nejnavště-
vovanější sportovní udá-
lost?
Stále zkoušíme jednat, ale

stejně jako jihomoravský
hejtman Bohumil Šimek sou-
dím, že pokud vláda svoje
stanovisko nepřehodnotí, je
možné, že letošní ročník GP
bude opravdu poslední. A to
přesto, že smlouva s promo-
térskou společností Dorna je
uzavřena i na rok 2020. Ne-
umím si představit, že by
Brno a Jihomoravský kraj
utáhly MotoGP bez podpory
státu.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Letní výprodeje
zahájeny!

Slevy platí na označené produkty v prodejnách a e-shopu ALPINE PRO od 31. 5. 2019
do vyprodání zásob. Více na alpinepro.cz.

Prodejny v Brně

FuturumBrnoOlympia Brno
Jánská 5, Brno

Nákupní centrum
Královo Pole

NAŠTVANÍ, POSPÍŠÍME SI

inzerce

Nastartuj
svou

future
Nauč se novým dovednostem.

Zlepši si English.

Join our Technical Support team at
att.jobs/customercare

Make a global impact
Technology | Media | Entertainment



Pojďte s námi na procházku
více než tříhektarovou zahra-
dou a nechte se unášet pohle-
dem na krásné květy, stromy či
čerstvě pokosenou louku, a to
vše uprostřed malebného areá-
lu jedinečného architektonic-
kého skvostu, symbolu jedné
éry, a znovu tak najít ztracený
klid, harmonii ducha a pohodu
uprostřed ruchu velkoměsta.
Ptáte se kde? No přece ve vile
Stiassni v brněnských Pisár-
kách. Poznejte atmosféru místa
s geniem loci, kde historie žije
současností! V této zahradě za-
pomenete, že jste ve městě.
Od června čeká návštěvníky

v zahradě vily Stiassni novinka
– více než desítka zajímavých
zastavení, díky kterým se do-
zvíte řadu zajímavostí nejen
o zahradě, ale také o vile sa-

Zahrada vily Stiassni láká
k odpočinku a nově také k poznání

motné, včetně dobových foto-
grafií. Zahrady si můžete užívat
z laviček nebo si na pokladně
zapůjčit deku a odpočinout si
na některém z trávníků. Přijďte
poznávat zákoutí zahrady, ve
které si v dobách první repub-
liky rodina textilního tovární-
ka Alfreda Stiassni užívala
nejen klidu a soukromí, ale
i dostatečného sportovního
vyžití, dodnes tak v zahradě na-
jdeme tenisový kurt či bazén.
Zahrada vily Stiassni je pro

veřejnost otevřena celoročně,
vždy v pátek, sobotu, neděli,
pondělí a také o státních
svátcích, a to od 9 do 17 hodin.

Více informací najdete na
www.vila-stiassni.cz.
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si Vás dovoluje
srdečně pozvat
na výstavu

Výstavní a prodejní galerieGALERIE PEKAŘSKÁ
Pekařská 52, 602 00 Brno
ÚT – PÁ od 10:00 do 17:00 hod.

GaleriePekarska

Výstava potrvá
od 7. 6. do 30. 8. 2019

MgA. František Dvořák

ACTANON
VERBA
OBJEKTY,OBRAZY

INTERCANIS 2019
Ve dnech 22.-23. června 2019

se koná v pavilonu V brněnského výstaviště

53. ročník Mezinárodní výstavy psů
všech plemen CACIB – FCI.

Ve dvou dnech se představí na 3000 psů 230 plemen.

Vstupné 100,- Kč
Zlevněné 50,- Kč
Bližší informace
najdete na:
www.intercanis.cz

V sobotu budou vystavována lovecká plemena, pastevecká plemena, němečtí
ovčáci a plemena národní.
V neděli plemena dogovitá,společenská, severská a chrti.

Dopolední soutěže probíhají od 9 – 14 hodin v pavilonu V.
Po oba dny od 14,30 hod. v pav. V budou probíhat finále soutěže Mladý vy-
stavovatel, Nejkrásnější pár psů, Nejlepší chovatelská skupina, Nejlepší veterán,
Nejlepší dorost, Juniorský vítěz dne, dále se představí vítězové plemen z dopo-
ledních soutěží, kteří budou soutěžit o nejkrásnějšího psa dne.
V sobotu odpoledne mohou diváci vidět Velkou národní cenu – je to přehlídka
českých národních plemen – jak uznaných (český fousek, český teriér, čsl. vlčák,
pražský krysařík, chodský pes), tak plemena, která na uznání čekají (český stra-
katý pes, český horský pes).
V neděli bude vybrán mezi vítězem soboty a neděle nejlepší mladý jedinec
a vítěz celé výstavy.

Pozvánka

Zahrada
vily Stiassni v Brně
U NÁS V ZAHRADĚ ZAPOMENETE, ŽE JSTE V CENTRU VELKOMĚSTA
Otevřeno po celý rok vždy v pátek, sobotu, neděli a pondělí

9 - 17 hodin.

Více informací na

www.vila-stiassni.cz.

Sledujte nás na Facebooku a Instagramu.
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Hlasitý řev bojovníků a řinčení
zbraní se bude už zanedlouho
ozývat Bučovicemi. Podobně jako
v době třicetileté války. Město si
letos podeváté připomene bitvu
o tamní zámek. Ten se podařilo
22. června 1645 bučovickým
měšťanům, vrchnostenským úřed-
níkům, myslivcům a služebnictvu
ubránit před asi pěti stovkami
švédských vojáků.
Bučovice se vrátí o 374 let

zpátky v čase přesně v den
výročí střetnutí, kdy oddíl Švédů
vydrancoval celé město až na
kostel. „Vojáci do města dorazí
v pátek 21. června odpoledne. Na
prostranství před zámkem po-
staví historický tábor a v devět ho-
din večer projdou s pochodněmi
v rukách městem. Hlavní program
se uskuteční v sobotu 22. června,
potrvá celý den a jeho součástí
bude i dobový jarmark,“ přiblížila
mluvčí Bučovic Martina Hašková.
Návštěvníci města se tak v so-

botu můžou těšit na průvod vojsk,
vystoupení šermířů, hudebníků
i kejklířů. Pro děti je připravená
pohádka, také si můžou zastřílet
z luku nebo kuše a zajezdit na
konících.
Zlatým hřebem akce bude

bitevní ukázka ve tři hodiny
odpoledne. Uskuteční se vedle
zámku na prostranství za auto-
busovým nádražím. „Střetne se
přibližně šedesát vojáků, nebu-

Švédi svedou bitvu o zámek. V Bučovicích

dou chybět ani jezdci na koních,
kterých bude letos víc než v mi-
nulých letech. Do ukázky nově
zapojíme i civilisty,“ prozradil
některé z novinek Radim Dufek
z Agentury Rex, která zajišťuje
historický program. Ten potrvá i
po bitvě a po setmění ho ukončí
ohňostroj.
Po celou sobotu pak bude platit

zvýhodněné vstupné na státním
zámku Bučovice. „Dospělí se
na prohlídku dostanou za cenu
dětského vstupného, děti do pat-
nácti let zdarma,“ uvedla kaste-
lánka Jana Burianková.

Další novinkou, kterou pořa-
datelé chystají, jsou slosovatel-
né anketní lístky. „Ty budeme
návštěvníkům rozdávat po ce-
lou sobotu. Na náměstí u pódia
umístíme box, kam lidé můžou líst-
ky po vyplnění vhodit. Po skončení
programu na náměstí, tedy po
šesté hodině večer, vylosujeme tři
účastníky, kteří získají věcné ceny,“
zmínila Hašková.

Mimořádná hudba pro náročnější
publikum ve výjimečných prostorách
– právě tak bude vypadat druhý ročník
Starobrněnských hudebních slavností,
které se uskuteční 20. a 23. června
v gotické bazilice na Mendlově
náměstí. Chrámové prostory v průběhu
dvou večerů rozezní kapela Svítání,
Cimbal Classic, Štěpán Rak i symfonický
orchestr Konzervatoře Brno.

Po loňské premiéře, kdy v sta-
robrněnském klášteře vystoupili
bratři Ebenové a Spirituál kvin-
tet, uvítá kostel po roce opět zají-
mavé interprety. Dva večery nabíd-
nou brněnskému publiku hudební
lahůdky v komornějším prove-
dení v prostorách, které vynikají
nezaměnitelnou akustikou a výzdo-
bou. Koncerty se totiž odehrají přímo
před zdejším stříbrným oltářem,
který patří mezi světová mistrovská
díla barokních zlatníků a stříbrníků.
Na oltáři je vystavena i vzácná „černá“
Svatotomská Madona, která je po
staletí uctívanou ochránkyní Brna
a Moravy.

„Jsem Starobrňák – narodil jsem
se tu, žiji a tvořím zde. Chci nejen
Brňanům ukázat, že na Starém Brně
není jen pivovar toho jména, ale
především klášter se starobylou ba-
zilikou. Posluchačům nabídneme
spojení hudby, která skvěle souzní se
zdejším geniem loci,“ říká skladatel
a dirigent Jiří Fadrný, organizátor fes-

Baziliku na Starém Brně koncem června
opět rozezní hudební slavnosti

tivalu, s tím, že akce hudebnímu pub-
liku nabídne jinou atmosféru a zážitek
než masové festivaly či koncerty.

Ve čtvrtek 20. června v chrámu
vystoupí známá brněnská kapela
Cimbal Classic, která již bezmála 30
let nezaměnitelným způsobem pro-
pojuje lidové kořeny s vlastní tvor-
bou. Její umělecký vedoucí Dalibor
Štrunc je také profesorem brněnské
konzervatoře a spolupracuje rovněž
s legendárními sourozenci Ulrycho-
vými.

V neděli 23. června pak vystoupí
domácí soubor Svítání, tentokrát
ve spolupráci se symfonickým or-
chestrem Konzervatoře Brno, která
letos slaví 100 let od svého založení.
Hlavním hostem nedělního koncertu
bude světoznámý kytarista Štěpán
Rak, profesor pražské hudební fakul-
ty, jenž koncertoval po celém světě
a jeho kytarová hra i autorský ru-
kopis jsou nezaměnitelné. Na závěr
koncertu se všichni účinkující spojí
do jedinečného a neopakovatelného
společného hudebního souznění.

Oba koncerty začínají v 19.30 ho-
din, předprodej vstupenek v síti Tic-
ketportal a TIC Brno. Více informací
na http://www.stahus.cz/
Kontakt: Jiří Fadrný – 607 902 871,
Pavla Střechová – 737 288 488
Záštita: Michaela Dumbrovská, místo-
starostka MČ Brno Střed, Petr Hladík,
1. náměstek primátorky města Brna

Starobrněnské
hudební slavnosti

Starobrněnská bazilika

CIMBAL CLASSIC 20.6. | 19:30

Předprodej vstupenek v síti Ticketportal, TIC.
www.stahus.cz

Záštita: Petr Hladík, 1. náměstek primátorky města Brna,
Michaela Dumbrovská, 2. místostarostka MČ Brno-střed

ŠTĚPÁN RAK
SVÍTÁNÍ
SYMFONICKÝORCHESTR
KONZERVATOŘE BRNO

23.6. | 19:30

Partneři akce:
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Stavební průmys-
lovka a stavební
fakulta začnou
mnohem více
spolupracovat.

Na konci května se na Fakul-
tě stavební VUT (FAST) sešli
její zástupci v čele s děkanem
Miroslavem Bajerem se zá-
stupci Střední průmyslové
školy stavební Brno (SPŠS),
aby podepsali dohodu o spo-
lupráci.
„Vzájemnou spoluprací je

myšleno například pořádání
společných exkurzí na vý-
znamné stavby, návštěva mo-
derního výzkumného centra
AdMaS fungujícího pod hla-
vičkou FAST nebo zvýšení
účasti našich žáků v soutě-
žích pořádaných fakultou,“
řekl ředitel SPŠS Jan Hobža.
Jedním z prvních kroků za-

čínající hlubší spolupráce
bude také účast ředitele střed-
ní průmyslovky u státnic a na-
opak účast pedagogů FAST
u maturit na SPŠS, aby mohli
lépe hodnotit a konzultovat
úroveň žáků a studentů. Dě-
kan zároveň přizval ředitele
Hobžu do průmyslové rady fa-
kulty, která je jeho poradním
orgánem.
Zástupci obou škol se také

shodli, že by bylo vhodné vy-
jasnit si do budoucna, jaké zá-
klady vědomostí jsou potřeb-
né pro bezproblémový ná-
stup na stavební fakultu.
„Studenti přicházející

z průmyslovekmají často pro-
blémy právě v prvních dvou
ročnících, a to zejména
v obecných předmětech jako

chemie, fyzika, matematika
nebo deskriptivní geometrie.
Když se přes tyto dva roky do-
stanou a na řadu přijdou od-
bornější předměty, už jim stu-
dium nečiní větší potíže, za-
tímco studenti přicházející
z gymnázií to mají většinou
přesně naopak,“ uvedl děkan
FASTMiroslav Bajer. Zástupci
SPŠS v této souvislosti upozor-
nili na skutečnost, že od zave-
dení státních maturit museli
osnovy upravit a některé uči-
vo, jako například integrální
počet, které je právě při začát-
ku studia na stavební fakultě
klíčové, ze základní výuky
úplně vypadlo a nyní se probí-
rá už pouze v rámci volitel-
ných seminářů.
Součástí spolupráce mezi

školami bude také možnost
dostat se na FAST bez přijíma-
cího řízení. To se už letos po-
dařilo dvěma čerstvým absol-
ventkám SPŠS. Poté, co obhá-

jily svoje práce vedené právě
doktorandy z vysoké školy,
byly automaticky přijaty na
stavební fakultu VUT.
„Ve své práci jsem se zabý-

vala bezbariérovým řešením
staveb v souvislosti s mateř-
skými školami. Spolupráce
s doktorandkou pro mě byla
skvělou zkušeností a je pří-
jemnýmbonusem, že díky ob-
hájení práce se nemusím stre-
sovat s přijímacími zkouška-
mi,“ řekla Martina Horáková.
Podobně se vyjádřila i její spo-
lužačka Martina Zavřelová,
která ve své práci rovněž řeši-
la bezbariérové stavby, ale
v souvislosti s penzionem pro
seniory.
Vedení obou škol věří, že

možnost spolupracovat s dok-
torandy už během studia
střední školy využije v bu-
doucnu ještě větší množství
maturantů a uchazečů o stu-
dium na FAST.

Pokud se pak popasují s ná-
strahami studia vysoké školy,
neměli by mít o uplatnění
nouzi. „Po našich absolven-
tech je obrovská poptávka.
Často s podniky z oboru spo-
lupracují už během studií.
Snažíme se je k tomumotivo-
vat i stipendijním progra-
mem.Navíc reagujeme na po-
ptávku trhu a umíme připra-
vit studenty firmám na míru
dle jejich aktuálních potřeb.
Vminulosti jsme z tohoto dů-
vodu například posílili výuku
španělštiny,“ uvedl děkanMi-
roslav Bajer.
Závěrem se zástupci obou

škol shodli na spolupráci při
popularizaci technických
oborů a dovedností u žáků zá-
kladních škol i u dětí vmateř-
ských školách. Po podepsání
obecné dohody přijde nyní
na řadu řešení dalších kon-
krétnějších bodů vzájemné
spolupráce. RADEK BABIČKA

DěkanMiroslav Bajer (vlevo) a ředitel Jan Hobža při podpisu dohody RADEK BABIČKA

Brněnské strojírně Šmeral
v loňském roce klesly tržby
o 23 procent a po zisku v roce
2017 vykázala ztrátu 30 mi-
lionů korun. V roce 2018 do-
sáhly tržby za dodávku výrob-
ků, zboží a služeb 415 milio-
nů korun, což je po 504 mi-
lionech, které firma utržila
v roce 2017, pokles o 23,2 pro-
centa. „Objem tržeb negativ-
ně ovlivnil nedostatek kvalifi-
kovaných pracovníků a s tím
související únik kapacit, dále
pak také přesun dokončení
některých zakázek do roku
2019,“ uvedl ve výroční zprá-
vě generální ředitel strojírny
Jiří Zoufalý.
Strojírně ubylo zaměstnan-

ců. Zatímco v roce 2017 v ní
pracovalo 374 lidí, loni to
bylo 326 zaměstnanců, tedy
o 13 procent méně. „Společ-
nost vzhledem k nedostatku
kvalifikovaných zaměstnan-
ců na trhu, tlaku na zvyšová-
ní mezd a vytvořeným rezer-
vámna náklady, souvisejícím
s vývojem a ověřením funk-
čnosti nové řady nejmoder-
nějších evropských lisů,
ukončila rok 2018 se ztrátou
30,3 milionu korun,“ dodal
Zoufalý.
Jedním z cílů společnosti

pro letošní rok je zvýšení spo-
kojenosti zaměstnanců a zís-
kání a motivace zaměstnan-
ců nových. Zároveň chtějí ve
Šmeralu modernizovat kova-
cí lisy a vyvinout další proto-
typy. Šmeral Brno navazuje
v Brně na slavnou firmu Sto-
rek, která měla poblíž dnešní
Křenové ulice také slévárnu
a ocelárnu. Jde o jeden z po-
sledních funkčních průmys-
lových areálů v historickém
centru. Zastaralý provoz slé-
várny skončil před třemi lety.
Nemělo smysl do něj investo-
vat. Strojírnu ovládá prostřed-
nictvím svých firem podnika-
tel Ladislav Adamec. ČTK

Nábory:
nabory.poho@snop.eu
tel.: 519 313 272, 233
www.snop.cz

s. n. o. p. cz a.s.
Průmyslová 1501
691 23 Pohořelice
tel.: 519 313 222

Kdo jsme?
Jsme francouzská společnost s dvacetiletou
působností v České republice a s více než
30 pobočkami po celém světě.

Čím se zabýváme?
Zabýváme se lisováním, svařováním a profilováním
kovových dílů pro automobilový průmysl.

Koho hledáme a co nabízíme?
Hledáme operátory, seřizovače, manipulanty a další
různé technické a dělnické pozice.
Nabízíme zajímavé finanční ohodnocení a spoustu
výhod a benefitů pro naše zaměstnance.

Kdo jsou naši zákazníci?
Přijďtemezi nás!

Perspektivní
zaměstnavatel
regionu
Pro zaměstnance z Brna

autobus ZDARMA.

Na fakultu se mohou
dostat i bez zkoušek

Šmeral. Loni
byla strojírna
ve ztrátě

inzerce
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Spoluzakladatelé
si ponechali
významný podíl.

Většinový podíl v brněnské
firměKiwi.com, která vytvoři-
la vyhledávač levných lete-
nek, koupil americký fond
General Atlantic. Svůj podíl
prodal Impuls Capital Ondře-
je Tomka i další investoři. Po-
dle společnosti Kiwi.com si
spoluzakladatelé Oliver Dlou-
hý a Jozef Képesi ponechají
nadále významný podíl.
„Cenu transakce společnost
zveřejňovat nebude,“ řekl
její zakladatel Oliver Dlouhý.
Podle dřívějších nepotvrze-
ných údajů měl General At-
lantic za podíl zaplatit téměř
tři miliardy korun.
Dlouhý potvrdil, že kromě

Ondřeje Tomka a jeho Im-
puls Capital prodali své podí-
ly také Jiří Hlavenka, Jaroslav

Kokolus a bývalá výkonná ře-
ditelka firmy Lucie Brešová.
„My s Jozefem Képesim

a Lubošem Charčenkem zů-
stáváme se čtyřiceti procen-
ty, Touzimsky Airlines si po-
nechávají necelých deset pro-

cent,“ upřesnil Oliver Dlou-
hý. Kiwi.com se chystá vstou-
pit do další fáze růstu. Firmu
založili v roce 2012 a v letech
2017 a 2018 ji časopis Forbes
zvolil nejrychleji rostoucím
start-upem v Evropě. V loň-

ském roce dosáhla tržeb
30,9 miliardy korun.
„Unikátní je Kiwi.com pře-

devším díky tomu, že se do ní
investovalo do současnosti
jen 1,4 milionu dolarů, což je
na start-upové poměry hroz-

ně málo. Navíc firma byla
hned v prvních letech zisko-
vá. Takové srovnání nemo-
hou nabídnout ani nejzná-
mější světové firmy,“ uvedl
investiční ředitel Impuls Ca-
pital Branislav Gordani. ČTK

Jozef Képesi 2x ČTK Spoluzakladatel Oliver Dlouhý

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com

tel.: +420 420 544 425 879
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu

neurčitou
• 3 dny dovolené navíc
• příplatky nad zákonnou výši –

příplatek za odpolední směnu
17,60 Kč/hod; příplatek za práci
v noci 27,54 Kč/hod; příplatek za
práci v sobotu 15% průměrného

výdělku; příplatek za práci
v neděli 20% průměrného
výdělku

• možnost osobního rozvoje
v rámci L&R Academy

• kooperativní prémie
• dotované stravování
• odměna na dovolenou a vánoční

odměny
• vitamínové balíčky
• věrnostní odměny
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• disponent/ka

• mzdová účetní

• odborná poradkyně
pro hojení ran

• specialista sterilizace

• dělnice ve
zdravotnické výrobě

• skladník/skladnice

• švadlena ve
zdravotnické výrobě

Většinu společnosti Kiwi.com
koupil fond General Atlantic

inzerce
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MHD v Brně jezdí
už 150 let.

O nadcházejícím víkendu za-
plní brněnské ulice historic-
ké tramvaje, trolejbusy a au-
tobusy. Koná se totiž tradiční
Dopravní nostalgie.
Jelikož si Brno letos připo-

míná výročí 150 let od zavede-
ní MHD, bude tato akce ještě
větší než v minulých letech.
„Vzhledem k rozsáhlé spolu-
práci s Technickým muzeem
v Brně v rámci oslav 150 let
v oblasti zápůjček se cestující
mohou těšit na velké zastou-
pení vozidel z jednotlivých
etap provozu u všech trakcí –
vozů v ulicích bude mnohem
více než v předchozích roční-
cích,“ potvrzuje mluvčí br-
něnského dopravního podni-
ku Hana Tomaštíková.
V průběhu sobotního dopo-

ledne proběhne v centru tra-
diční, zhruba dvouhodinová
výstava historických vozidel.
Tramvaje a autobusy si veřej-
nost prohlédne na náměstí
Svobody, staré trolejbusy
může obdivovat na Brandlo-
vě ulici. Následně, přibližně
od 12 do 18 hodin, se zájemci
svezou historickými tramva-
jemi, trolejbusy a autobusy
na trasáchmezi centrem a vo-
zovnou Husovice. Po speciál-
ní trase s výchozím bodemna
náměstí Svobody budou v so-
botu i v neděli jezdit také sou-

pravy koněspřežné tramvaje
a parní tramvaje Caroline.
Kromě těchto historických
skvostů bude k vidění také
nejstarší elektrická tramvaj
z roku 1899, souprava tram-
vají CMg z roku 1912 nebo
dvě soupravy válečných elek-
trických tramvají. A navíc
spoustu trolejbusů a autobu-
sů. Konkrétní jízdní řády na-
jdete na dpmb.cz. „Jízdné na
historická vozidla se bude po-
hybovat v intencích předcho-
zích ročníků, od 30 korun za
jednorázové jízdné přes 50
korun za obousměrnou jíz-
denku až po 250 za výhodnou
jízdenku na dvanáct jízd
nebo čtyři obousměrné jízdy
pro rodinu. Jízdné unikátní
koněspřežnou či parní tram-
vají vyjde na 250 korun za jed-
nu jízdu,“ říká Tomaštíková.
Kdo se v sobotu vydá někte-

rým z historických vozů do
Husovic, může v zábavě po-
kračovat. V husovické vozov-
ně se bude odehrávat další
program zaměřený přede-
vším na trolejbusy. Dopravní
podnik si totiž v letošním
roce nepřipomíná jen 150 let
MHD, ale také 70 let trolejbu-
sové dopravy v Brně a 90 let
vozovny Husovice. Kromě vý-
stavy trolejbusů zde budou
probíhat okružní jízdy mo-
derním parciálním trolejbu-
sem včetně průjezdu mycím
boxem a děti se vyřádí na au-
tobusových a tramvajových
trenažérech. RADEK BABIČKA

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786, www.ib-met.cz

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Dopravní nostalgie je naplánovaná na víkend 15. a 16. června.

Tramvaje a autobusy si veřejnost prohlédne na náměstí Svobody. 2x DPMB

inzerce

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

Kniha 150 let MHD

Publikace na 358 stranách
přináší podrobné informace
o fungování MHD od jejích
počátků až po současnost.

● Jedenáct kapitol nabízí
pohled na vývoj tramvajové,
autobusové, trolejbusové
i lodní dopravy, infrastruktu-
ry, vozoven a jízdenek. Kni-
hu zakoupíte v informační
kanceláři DPMB a také v in-
ternetovém obchodě DPMB.

Dopravní nostalgie bude
tentokrát větší než kdy dřív
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Že sport, alkohol
a dětská charita
nejdou dohroma-
dy? To vyvrátí
závodWine Run ve
vinařské vsi Krum-
víř ležící asi 30 kilo-
metrů od Brna.

Pořadatelé pátého ročníku
akce připravili běžecké tratě
pro jednotlivce, skupiny, ale
i děti.
Krumvířský vinařský běh

se uskuteční 22. června. Míst-
ní tratě nabízejí jedinečnou
příležitost zazávodit si v ma-
lebném prostředí vinařských
sklepů a vinohradů.
Na vítěze hlavních katego-

rií čeká vyvažování vínem,
odměnou jim tedy bude tolik
vína, kolik sami váží. „Rádi
bychom navázali na loňský

ročník, kdy běžců opět přiby-
lo, a letos doufáme v pokoře-
ní hranice dvou set účastní-
ků. Cena pro vítěze v podobě
vína krumvířských vinařů,
kteří se v nejednom případě
řadí mezi českou i světovou
špičku, je velmi lákavá. Infor-
mace o závodě se tak šíří
i mezi profesionální běžce,
kteří se chtějí utkat o první

místo a stanout na krumvíř-
ské vyvažovací váze,“ říká je-
den z organizátorů Vítězslav
Charvát.
Všichni běžci obdrží také

pamětní medaili z místní ke-
ramické dílny Keramika
Krumvíř, která je ve svém
oboru proslulá i v zahraničí.
Po celý den mohou diváci

degustovat místní vína, ať už

v rámci otevřených sklepů,
po nichž budou korzovat
mužské sbory, nebo v prostře-
dí krumvířského národopis-
ného stadionu, kde se ve ve-
černích hodinách uskuteční
hudební zábava s kapelou
Golden Delicious.
Moderátorského mikrofo-

nu se ujme známý herec Ra-
dim Fiala.

Stejně jako v předchozích
letech věnují organizátoři vý-
těžek akce na dobrou věc.
„Tentokrát podpoříme pětile-
tou Nikolku, která trpí vzác-
nou genetickou nemocí mu-
kopolysacharidózou,“ dodá-
vá Charvát. Rozpis jednotli-
vých tratí, kategorií a mož-
nost registrace najdou zájemci
na winerun.cz. RADEK BABIČKA

Na běh se hlásí každým rokem stále více zájemců. Spoustu zábavy si na akci užijí také děti. 2x ARCHIV

inzerce

Sport, víno, charita. Krumvíř
uspořádá další Wine Run
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